
令和 6年度の初めにあたり 
 

江戸川区立東小岩小学校長   佐々木恵子 

    

 今年度より、江戸川区立東小岩小学校長を務めさせていただきます佐々木恵子です。

どうぞよろしくお願いいたします。３月までは区内第三葛西小学校で校長を務めておりました。 

 同じ江戸川区といっても広いので、葛西と小岩は違った良さがあります。葛西の町も大

好きでしたが、小岩の町も素敵なことがたくさんありそうで、わくわくしています。 

 東小岩小学校の子どもたちもとてもかわいいです。子どもたちの瞳がより一層輝くように、

教職員一同力を合わせてまいります。 

今年度も東小岩小学校の教育目標は 

◎よく考える子（重点目標） 

〇思いやりのある子 

〇たくましい子 

です。私の目指す学校像は 

「夢や希望を育てる学び舎としての楽校（学校）」です。 

・子ども自身の夢や希望、子どもにかける家庭や地域の夢や希望を育てる学校 

・子どもにとって通うことが楽しい楽校（学校） 

を目指し、日々の教育活動を進めてまいります。 

また、「厳しく教え 温かく育てる」「信じて接し 愛して育てる」を教育信条としております。

厳しさと温かさをあわせもって教えていくこと、子どもの未来を信じ、愛情深く育てていくこと。

ご家庭と地域と学校とが同じ歩調で子どもたちに教え、育てていくことで、教育の力は何倍

にもなると思います。ぜひ、皆様のご理解ご協力を賜り、子どもたちのために力を尽くしてい

きたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 


